
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

FALTO

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Abog. Ruiz Nilson Ospina Huaman                                       

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 009708-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE EXPOSICIÓN Y

CONCURSOS DE MATERIALES DIDÁCTICOS – DIA DE LA EDUCACIÓN PRIMARIA 2025

De: DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION- Expediente: 20142-

FDCP-D-2025-03.12.2025- – OFICIO N°0375-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME

DE EXPOSICIÓN Y CONCURSOS DE MATERIALES DIDÁCTICOS – DIA DE LA

EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-REF.: RESOLUCIÓN DE FACULTAD N°1209-CF-FD-UPLA-

2025 – ESCUELA DE EDUCACION-INFORME DE EXPOSICIÓN Y CONCURSOS DE

MATERIALES DIDÁCTICOS – DIA DE LA EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-Expediente: 20142-

FDCP-D-2025-03.12.2025-

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE EXPOSICIÓN Y

CONCURSOS DE MATERIALES DIDÁCTICOS – DIA DE LA

EDUCACIÓN PRIMARIA 2025 EN VIRTUD AL OFICIO N°0375-

2025-EPE-FDCP-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 1386-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR TREINTA Y SEIS (36) EXPEDIENTES

DE TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR SEIS (06) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR OCHO (08) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR UNO (01) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 13419 AL 1377-

CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1378 AL 1383-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1339-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1340-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

23°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

05.12.2025

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

COMITÉ DE INTERVENCIÓN  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 009691-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N°0373-2025-EPE-FDCP-UPLA –

ESCUELA DE EDUCACIÓN- PROYECTO: “APLICACIÓN DE EXAMEN DE FIN CARRERA

EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-II,

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO: “APLICACIÓN DE

EXAMEN DE FIN CARRERA EN LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2025-II EN CONFORMIDAD AL

OFICIO N°0373-2025-EPE-FDCP-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 1389-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 1463-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO INFORME DE EXPOSICIÓN Y

CONCURSOS DE MATERIALES DIDÁCTICOS – DIA DE LA EDUCACIÓN PRIMARIA 2025 -

- OFICIO N°014-2025-UPLA/CICHS/CD -COMITÉ DE INTERVENCIÓN FRENTE A LOS

CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL-SOLICITO URGENTE SEPARACIÓN

PREVENTIVA DEL DOCENTE JORGE LUIS PALOMINNO VARGAS 

X

ACUERDO: APROBAR DEVOLVER EL EXPEDIENTE A LA

COMISIÓN DISCIPLINARIA (COMITÉ DE INTERVENCIÓN

FRENTE A LOS CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL) DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON LA FINALIDAD DE

ACLARAR LA RESOLUCIÓN FINAL N° 09-2025-

UPLA/CICHS/CD DEBIÉNDOSE PRECISAR EL

LEVANTAMIENTO DE LA MEDIDA DE SEPARACIÓN

PREVENTIVA APLICADA AL DOCENTE JORGE LUIS

PALOMINO VARGAS; CON RELACIÓN AL OFICIO N° 014-2025-

UPLA/CICHS/SD DE FECHA 01.12.2025, REMITIDO POR EL

MG. WILFREDO ALCIDES HUATUCO MATEO, MIEMBRO DE LA

COMISIÓN DISCIPLINARIA

DOCUMENTO: Res. N° 1387-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 009693-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N°0374-2025-EPE-FDCP-UPLA –

ESCUELA DE EDUCACION- APROBACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y PSICOMOTRICIDAD MODALIDAD

PRESENCIAL

X

ACUERDO: APROBAR EL DISEÑO CURRICULAR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y

PSICOMOTRICIDAD MODALIDAD PRESENCIAL EN VIRTUD AL

OFICIO N°0374-2025-EPE-FDCP-UPLA 

DOCUMENTO: Res. N° 1399-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 009692-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N°0372-2025-EPE-FDCP-UPLA –

ESCUELA DE EDUCACION-PROYECTO: “APLICACIÓN DE EXAMEN DE FIN CARRERA

EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 2025-II

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO: “APLICACIÓN DE

EXAMEN DE FIN CARRERA EN LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL 2025-II EN CONFORMIDAD AL OFICIO

N°0372-2025-EPE-FDCP-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 1390-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 009604-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME ACTIVIDADES DE

ANIVERSARIO DE EDUCACION PRIMARIA De: 20051658 - VICTOR PANCORBO QUISPE

- EXEPCION – OFICIO N°0365-2025-EPE-FDCP-UPLA - REMITO INFORME FINAL DE

ACTIVIDADES DE ANIVERSARIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA-REF.: RESOLUCIÓN DE

FACULTAD N° 1211-CF-FD-UPLA-2025– ESCUELA DE EDUCACIÓN- INFORMES DE

ACTIVIDADES DE ANIVERSARIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA - Expediente: 19294-FDCP-

D-2025-28.11.2025

X
ACUERDO: APROBAR EL INFORMES DE ACTIVIDADES DE

ANIVERSARIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN MERITO OFICIO

N°0365-2025-EPE-FDCP-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 1388-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025



COMITÉ DE INTERVENCIÓN  

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN  

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9.1 PROVEIDO N° 009612-2025-D-FDCP-UPLA - SE PRESENTAN INFORMES DE

SUBPROCESO GESTION DE LA MEJORA-MEDICION DE COMPETENCIAS DE LOS

PROGRAMAS DE EDUCACION INICIAL, EDUCACION PRIMARIA Y DERECHO A

EFECTOS QUE INFORMES DE MEDICION DE COMPETENCIAS DEL PERFIL DE

EGRESO PRIMERA MEDICION SEMESTRES 2025-I SE APRUEBE EN CONSEJO DE

FACULTAD-De: COORDINACIÓN DE ACREDITACION Y AUTOEVALUACION- INFORME

N°. N.013-2025-UPLA-FDCP-CAA- Informe del Subproceso: Gestión de la Mejora en la

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas.-INFORME DE MEDICION DE COMPETENCIAS

2025-I: DERECHO- Gremy Azócar Yupanqui- Coordinadora de Acreditación y

Autoevaluación- Expediente: 20023-FDCP-D-2025-01.12.2025-

-ACREDITACION- INFORMES DE SUBPROCESO GESTION DE LA MEJORA-MEDICION

DE COMPETENCIAS DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACION INICIAL, EDUCACION

PRIMARIA Y DERECHO A EFECTOS QUE INFORMES DE MEDICION DE

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO PRIMERA MEDICION SEMESTRES 2025-I

X

ACUERDO: APROBAR LOS RESULTADOS DE LA PRIMERA

MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO DEL

PLAN DE ESTUDIO 2015 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE

PRIMARIA, ADSCRITO A LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2025-I, COMO

EVIDENCIA DEL NIVEL DEL LOGRO ALCANZADO EN EL

APRENDIZAJE POR COMPETENCIAS DE LOS ESTUDIANTES A

MÉRITO DEL INFORME N° 012-2025-UPLA-FDCP-CAA SOBRE

INFORME DE MEDICIÓN DE COMPETENCIAS 2025-I EDUCACIÓN

PRIMARIA, (06 FOLIOS) Y MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL

PERFIL DEL EGRESO DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE

EDUCACIÓN PRIMARIA (PLAN 2015) 

ACUERDO: 2º APROBAR LOS INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN

(RÚBRICAS) DEBIDAMENTE VALIDADOS Y ALINEADOS A LAS

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO Y DISTRIBUIR A LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, ESCUELA PROFESIONAL

EDUCACIÓN INICIAL Y ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA A EFECTOS DE QUE PROCEDA A SOCIALIZAR Y

ENTREGAR LOS INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN A LOS

DOCENTES RESPONSABLES DE LAS ASIGNATURAS

INTEGRADORAS PARA SU APLICACIÓN ESTANDARIZADA DE

MANERA OBLIGATORIA, 

ACUERDO: 3º DISPONER QUE EL DIRECTOR DEL PROGRAMA DE

ESTUDIO DE PRIMARIA, PRESENTE A LA BREVEDAD, LOS PLANES

DE MEJORA SUSTENTADOS EN LOS RESULTADOS DE LA

PRIMERA MEDICIÓN DE COMPETENCIAS, CON EL PROPÓSITO DE

CERRAR LAS BRECHAS IDENTIFICADAS Y FORTALECER EL

LOGRO PROGRESIVO DE LAS COMPETENCIAS DEBIENDO SER

MONITOREADA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PLANES DE MEJORA

POR LA MG. GREMY SONIA AZÓCAR YUPANQUI, COORDINADORA

DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1330-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 009612-2025-D-FDCP-UPLA - SE PRESENTAN INFORMES DE

SUBPROCESO GESTION DE LA MEJORA-MEDICION DE COMPETENCIAS DE LOS

PROGRAMAS DE EDUCACION INICIAL, EDUCACION PRIMARIA Y DERECHO A

EFECTOS QUE INFORMES DE MEDICION DE COMPETENCIAS DEL PERFIL DE

EGRESO PRIMERA MEDICION SEMESTRES 2025-I SE APRUEBE EN CONSEJO DE

FACULTAD-De: COORDINACIÓN DE ACREDITACION Y AUTOEVALUACION- INFORME

N°. N.013-2025-UPLA-FDCP-CAA- Informe del Subproceso: Gestión de la Mejora en la

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas.-INFORME DE MEDICION DE COMPETENCIAS

2025-I: DERECHO- Gremy Azócar Yupanqui- Coordinadora de Acreditación y

Autoevaluación- Expediente: 20023-FDCP-D-2025-01.12.2025-

-ACREDITACION- INFORMES DE SUBPROCESO GESTION DE LA MEJORA-MEDICION

DE COMPETENCIAS DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACION INICIAL, EDUCACION

PRIMARIA Y DERECHO A EFECTOS QUE INFORMES DE MEDICION DE

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO PRIMERA MEDICION SEMESTRES 2025-I

X

ACUERDO: APROBAR LOS RESULTADOS DE LA PRIMERA

MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO DEL

PLAN DE ESTUDIO 2015 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE

DERECHO, ADSCRITO A LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2025-I, COMO

EVIDENCIA DEL NIVEL DEL LOGRO ALCANZADO EN EL

APRENDIZAJE POR COMPETENCIAS DE LOS ESTUDIANTES A

MÉRITO DEL INFORME N° 013-2025-UPLA-FDCP-CAA, SOBRE

INFORME DE MEDICIÓN DE COMPETENCIAS DERECHO (05

FOLIOS) Y MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DEL

EGRESO DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO (PLAN

2015)

ACUERDO 2º APROBAR LOS INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN

(RÚBRICAS) DEBIDAMENTE VALIDADOS Y ALINEADOS A LAS

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO Y DISTRIBUIR A LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, ESCUELA PROFESIONAL

EDUCACIÓN INICIAL Y ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA A EFECTOS DE QUE PROCEDA A SOCIALIZAR Y

ENTREGAR LOS INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN A LOS

DOCENTES RESPONSABLES DE LAS ASIGNATURAS

INTEGRADORAS PARA SU APLICACIÓN ESTANDARIZADA DE

MANERA OBLIGATORIA

ACUERDO 3º DISPONER QUE EL DIRECTOR DEL PROGRAMA DE

ESTUDIO DE DERECHO, PRESENTE A LA BREVEDAD, LOS PLANES 

DE MEJORA SUSTENTADOS EN LOS RESULTADOS DE LA

PRIMERA MEDICIÓN DE COMPETENCIAS, CON EL PROPÓSITO DE

CERRAR LAS BRECHAS IDENTIFICADAS Y FORTALECER EL

LOGRO PROGRESIVO DE LAS COMPETENCIAS DEBIENDO SER

MONITOREADA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PLANES DE MEJORA

POR LA MG. GREMY SONIA AZÓCAR YUPANQUI, COORDINADORA

DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1239-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 1479-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- URGENTE SEPARACIÓN

PREVENTIVA DEL DOCENTE POMA CUBAS PIERO JUNIOR, POR PRESUNCIÓN DE

HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN CONTRA DE UNA ESTUDIANTE DE INICIALES F.N.Y.L.M -

OFICIO N°075-2025-UPLA/CICHS/SI -COMITÉ DE INTERVENCIÓN FRENTE A LOS

CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL

X

ACUERDO: APROBAR REGULARIZAR LA SEPARACIÓN

PREVENTIVA DEL DOCENTE, PIERO JUNIOR POMA CUBAS,

DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS, FILIAL CHANCHAMAYO, MIENTRAS DURE EL

PROCESO INVESTIGATIVO, PROCESO ADMINISTRATIVO Y

DISCIPLINARIO POR PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO

SEXUAL EN CONTRA DE UNA ESTUDIANTE DE INICIALES

F.N.Y.L.M. CONFORME A LO ESTABLECIDO MEDIANTE

ARTÍCULO 17° INCISO 17.1.2 DEL REGLAMENTO PARA LA

PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN PARA LOS CASOS DE

HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN LA COMUNIDAD

UNIVERSITARIA, A MÉRITO DEL OFICIO N°075-2025-

UPLA/CICHS/SI-SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN DE FECHA

02.12.2025, REMITIDO POR EL DR. HILARIO ROMERO GIRÓN,

SECRETARIO DE INSTRUCCIÓN DE LA UNIVERSIDAD

PERUANA LOS ANDES, (COMITÉ DE INTERVENCIÓN FRENTE

AL HOSTIGAMIENTO SEXUAL)

DOCUMENTO: Res. N° 1384-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN  

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN  

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 009618-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME DEL SUBPROCESO:

GESTIÓN DE AUTOEVALUACIÓN CON FINES DE ACREDITACIÓN EN LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS-SEGUNDA MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL

PERFIL DE EGRESO PERIODO ACADÉMICO 2025–II- De: COORDINACIÓN DE

ACREDITACION Y AUTOEVALUACION- INFORME N°. N.014-2025-UPLA-FDCP-CAA-

Informe del Subproceso: Gestión de Autoevaluación con fines de Acreditación en la

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas. -SEGUNDA MEDICIÓN DE LAS

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO PERIODO ACADÉMICO 2025–II- Expediente:

20024-FDCP-D-2025-01.12.2025-

-ACREDITACION-INFORME DEL SUBPROCESO: GESTIÓN DE AUTOEVALUACIÓN CON

FINES DE ACREDITACIÓN EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS-

SEGUNDA MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO PERIODO

ACADÉMICO 2025–II- 

X

ACUERDO: APROBAR LA EJECUCIÓN DE LA SEGUNDA

MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO

PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-II, COMO PARTE DEL

PROCESO SISTEMÁTICO DE SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN

CONTINUA Y GENERACIÓN DE EVIDENCIAS PARA EL

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD Y LA ACREDITACIÓN

ANTE EL SINEACE.

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR LA TERCERIZACIÓN DE LA

MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO

DEL PRE Y POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. EN MERITO DEL INFORME DE LA COORDINACIÓN DE

ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN, A QUE SE CONTRAE

LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO PRIMERO DE LA PRESENTE 

RESOLUCIÓN.

DOCUMENTO: Res. N° 1335-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9.3 PROVEIDO N° 009612-2025-D-FDCP-UPLA - SE PRESENTAN INFORMES DE

SUBPROCESO GESTION DE LA MEJORA-MEDICION DE COMPETENCIAS DE LOS

PROGRAMAS DE EDUCACION INICIAL, EDUCACION PRIMARIA Y DERECHO A

EFECTOS QUE INFORMES DE MEDICION DE COMPETENCIAS DEL PERFIL DE

EGRESO PRIMERA MEDICION SEMESTRES 2025-I SE APRUEBE EN CONSEJO DE

FACULTAD-De: COORDINACIÓN DE ACREDITACION Y AUTOEVALUACION- INFORME

N°. N.013-2025-UPLA-FDCP-CAA- Informe del Subproceso: Gestión de la Mejora en la

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas.-INFORME DE MEDICION DE COMPETENCIAS

2025-I: DERECHO- Gremy Azócar Yupanqui- Coordinadora de Acreditación y

Autoevaluación- Expediente: 20023-FDCP-D-2025-01.12.2025-

-ACREDITACION- INFORMES DE SUBPROCESO GESTION DE LA MEJORA-MEDICION

DE COMPETENCIAS DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACION INICIAL, EDUCACION

PRIMARIA Y DERECHO A EFECTOS QUE INFORMES DE MEDICION DE

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO PRIMERA MEDICION SEMESTRES 2025-I

X

ACUERDO: APROBAR LOS RESULTADOS DE LA PRIMERA

MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO DEL

PLAN DE ESTUDIO 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE INICIAL,

ADSCRITO A LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2025-I, COMO

EVIDENCIA DEL NIVEL DEL LOGRO ALCANZADO EN EL

APRENDIZAJE POR COMPETENCIAS DE LOS ESTUDIANTES A

MÉRITO DEL INFORME N° 011-2025-UPLA-FDCP-CAA SOBRE

INFORME DE MEDICIÓN DE COMPETENCIAS 2025-I EDUCACIÓN

INICIAL (06 FOLIOS) E INFORME DE MEDICIÓN DE COMPETENCIAS

DEL PERFIL DEL EGRESO DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS

EDUCACIÓN INICIAL (PLAN 2022) 

ACUERDO: 2º APROBAR LOS INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN

(RÚBRICAS) DEBIDAMENTE VALIDADOS Y ALINEADOS A LAS

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO Y DISTRIBUIR AL

PROGRAMA DE ESTUDIO DE DERECHO, PROGRAMA DE ESTUDIO

DE INICIAL Y PROGRAMA DE ESTUDIO DE PRIMARIA, DEL PLAN DE

ESTUDIOS 2022 A EFECTOS DE QUE PROCEDA A SOCIALIZAR Y

ENTREGAR LOS INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN A LOS

DOCENTES RESPONSABLES DE LAS ASIGNATURAS

INTEGRADORAS PARA SU APLICACIÓN ESTANDARIZADA DE

MANERA OBLIGATORIA, 

ACUERDO: 3º DISPONER QUE EL DIRECTOR DEL PROGRAMA DE

ESTUDIO DE INICIAL, PRESENTE A LA BREVEDAD, LOS PLANES

DE MEJORA SUSTENTADOS EN LOS RESULTADOS DE LA

PRIMERA MEDICIÓN DE COMPETENCIAS, CON EL PROPÓSITO DE

CERRAR LAS BRECHAS IDENTIFICADAS Y FORTALECER EL

LOGRO PROGRESIVO DE LAS COMPETENCIAS DEBIENDO SER

MONITOREADA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PLANES DE MEJORA

POR LA MG. GREMY SONIA AZÓCAR YUPANQUI, COORDINADORA

DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1333-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9.2 PROVEIDO N° 009612-2025-D-FDCP-UPLA - SE PRESENTAN INFORMES DE

SUBPROCESO GESTION DE LA MEJORA-MEDICION DE COMPETENCIAS DE LOS

PROGRAMAS DE EDUCACION INICIAL, EDUCACION PRIMARIA Y DERECHO A

EFECTOS QUE INFORMES DE MEDICION DE COMPETENCIAS DEL PERFIL DE

EGRESO PRIMERA MEDICION SEMESTRES 2025-I SE APRUEBE EN CONSEJO DE

FACULTAD-De: COORDINACIÓN DE ACREDITACION Y AUTOEVALUACION- INFORME

N°. N.013-2025-UPLA-FDCP-CAA- Informe del Subproceso: Gestión de la Mejora en la

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas.-INFORME DE MEDICION DE COMPETENCIAS

2025-I: DERECHO- Gremy Azócar Yupanqui- Coordinadora de Acreditación y

Autoevaluación- Expediente: 20023-FDCP-D-2025-01.12.2025-

-ACREDITACION- INFORMES DE SUBPROCESO GESTION DE LA MEJORA-MEDICION

DE COMPETENCIAS DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACION INICIAL, EDUCACION

PRIMARIA Y DERECHO A EFECTOS QUE INFORMES DE MEDICION DE

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO PRIMERA MEDICION SEMESTRES 2025-I

X

ACUERDO: APROBAR LOS RESULTADOS DE LA PRIMERA

MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO DEL

PLAN DE ESTUDIO 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE

DERECHO, ADSCRITO A LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2025-I, COMO

EVIDENCIA DEL NIVEL DEL LOGRO ALCANZADO EN EL

APRENDIZAJE POR COMPETENCIAS DE LOS ESTUDIANTES A

MÉRITO DEL INFORME N° 013-2025-UPLA-FDCP-CAA, SOBRE

INFORME DE MEDICIÓN DE COMPETENCIAS DERECHO (05

FOLIOS) Y MEDICIÓN DE COMPETENCIAS DEL PERFIL DEL

EGRESO DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO (PLAN

2022) 

ACUERDO: 2º APROBAR LOS INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN

(RÚBRICAS) DEBIDAMENTE VALIDADOS Y ALINEADOS A LAS

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO Y DISTRIBUIR A LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, ESCUELA PROFESIONAL

EDUCACIÓN INICIAL Y ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA DEL PLAN DE ESTUDIOS 2022 A EFECTOS DE QUE

PROCEDA A SOCIALIZAR Y ENTREGAR LOS INSTRUMENTOS DE

EVALUACIÓN A LOS DOCENTES RESPONSABLES DE LAS

ASIGNATURAS INTEGRADORAS PARA SU APLICACIÓN

ESTANDARIZADA DE MANERA OBLIGATORIA, POR LOS

FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS

ACUERDO: 3º DISPONER QUE EL DIRECTOR DEL PROGRAMA DE

ESTUDIO DE DERECHO, PRESENTE A LA BREVEDAD, LOS PLANES 

DE MEJORA SUSTENTADOS EN LOS RESULTADOS DE LA

PRIMERA MEDICIÓN DE COMPETENCIAS, CON EL PROPÓSITO DE

CERRAR LAS BRECHAS IDENTIFICADAS Y FORTALECER EL

LOGRO PROGRESIVO DE LAS COMPETENCIAS DEBIENDO SER

MONITOREADA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PLANES DE MEJORA

POR LA MG. GREMY SONIA AZÓCAR YUPANQUI, COORDINADORA

DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1332-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO   

SI NO

SECRETARIA DOCENTE   

SI NO

SECRETARIA DOCENTE   

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14.1. PROVEIDO N° 009761-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N° 1109-SD-DFD-UPLA-2025–

OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE - INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL MES DE

NOVIEMBRE DE LA E.P. DERECHO Y E.P. EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA-

Expediente: 20198-FDCP-D-2025-04.12.2025

X

ACUERDO: APROBAR LA AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE LOS MIEMBROS DEL JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS

DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE DEL 2025 DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN: MG. TAIPE JAVIER LEONCIO

A MERITO DEL OFICIO N° 1109-SD-DFD-UPLA-2025 DE LA

OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE EN CUMPLIMIENTO A

LO DISPUESTO POR RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0561-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 27.05.2025

DOCUMENTO: Res. N° 1394-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 009761-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N° 1109-SD-DFD-UPLA-2025–

OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE - INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL MES DE

NOVIEMBRE DE LA E.P. DERECHO Y E.P. EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA-

Expediente: 20198-FDCP-D-2025-04.12.2025

X

ACUERDO: APROBAR LA EXHORTACIÓN POR INASISTENCIA DE

LOS MIEMBROS DEL JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL MES DE

NOVIEMBRE DEL 2025 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO: MTRO. MENDOZA CASTELLANOS JHONATAN ERIKSON,

MTRO. LLANOS GAMARRA RAFAEL OMAR, MTRO. CANCHUMANYA

CAMARGO CARLOS JAVIER Y DR. ADAUTO JUSTO CARLOS

ANTONIO A MERITO DEL OFICIO N° 1109-SD-DFD-UPLA-2025 DE LA

OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE EN CUMPLIMIENTO A LO

DISPUESTO POR RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°

0561-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 27.05.2025

ACUERDO: APROBAR LA EXHORTACIÓN POR INASISTENCIA DE

LOS MIEMBROS DEL JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL MES DE

NOVIEMBRE DEL 2025 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN: MG. CASTRO INGAROCA FLORINDA MARTHA A

MERITO DEL OFICIO N° 1109-SD-DFD-UPLA-2025 DE LA OFICINA

DE SECRETARIA DOCENTE EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO

POR RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0561-CF-FD-

UPLA-2025 DE FECHA 27.05.2025

DOCUMENTO: Res. N° 1392 y Res. Nº 

1393-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 009716-2025-D-FDCP-UPLA - OFICIO N°0621-2025–CAAPP-UPLA –

REMITO PROPUESTA DE ACTIVIDADES PARA SER CONSIDERADAS EN EL

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA UPLA PARA LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS.-REFERENCIA : Resolución Rectoral N°822-2025-R-

UPLA- MG. ANGELA MARÍA RIVERA PAUCARPURA-Coordinadora de Asuntos

Administrativos, Planificación y Presupuesto- CAADM- PROPUESTA DE ACTIVIDADES

PARA SER CONSIDERADAS EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA

UPLA PARA LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- Expediente: 20153-

FDCP-D-2025-03.12.2025-

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE ACTIVIDADES PARA

SER CONSIDERADAS EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

DE APERTURA UPLA PARA LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS.

DOCUMENTO: Res. N° 1336-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 009733-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE ACTA CON ERROR

MATERIAL DE PRUEBA ESCRITA DE CONOCIMIENTOS POR LA MODALIDAD DE

TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL DEL BACH. CANO CHAUPIS CARLOS

RAYMUNDO- INFORME N° 0731-2025-CGT-FDCP-UPLA- LA MODALIDAD DE TRABAJO

DE SUFICIENCIA PROFESIONAL – CLASE MODELO, PARA LA OBTENCIÓN DEL

TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN IDIOMAS Y TURISMO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR LA FORMAR UNA COMISIÓN

CONFORMADA POR: PRESIDENTE: DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO, MIEMBROS: MTRO. AUGUSTO BENJAMIN

GUTIERREZ PEREZ Y SRTA. CORTEZ ANGLAS NAYELY A

FIN DE PRESENTAR INFORME EN EL PLAZO MAS BREVE

SOBRE EL CASO DEL EXPEDIENTE: N° 20096-FDCP-D-2025

CON RELACIÓN AL BACHILLER CANO CHAUPIS CARLOS

RAYMUNDO PARA LA OBTENCIÓN DE TITULO PROFESIONAL

DE LICENCIADO EN IDIOMAS Y TURISMO POR LA

MODALIDAD DE TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL,

FECHO INGRESE A ESTE OGANO DE GOBIERNO PARA SU

TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE.

DOCUMENTO: Res. N° 1391-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 009643-2025-D-FDCP-UPLA -ACREDITACION-SOLICITO SE SIRVA

CURSAR COMUNICACIÓN A LA OFICINA DE GESTIÓN DE CALIDAD A EFECTOS QUE

NOS FACILITE EL INFORME DE LA PRIMERA AUDITORIA INTERNA REALIZADA EN LA

FDCP

X

ACUERDO: APROBAR LA SOCIALIZACIÓN EL INFORME DE LA

PRIMERA AUDITORIA INTERNA REALIZADA EN LA FDCP CON

TODOS LOS RESPONSABLES DE PROCESOS DE LA

FACULTAD E IMPLEMENTAR LOS PLANES DE MEJORA A LA

BREVEDAD PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEL

SGC POR LA COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y

AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. 

DOCUMENTO: Res. N° 1400-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

SECRETARIA GENERAL   

SI NO

SECRETARIA GENERAL   

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN    

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17.1 PROVEIDO N° 009770-2025-D-FDCP-UPLA – RESOL. 1689-2025-CU-UPLA -

SECRETARIA GENERAL - RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1689-2025-

CU-UPLA- DE FECHA 27.11.2025-04.12.2025- Expediente: 20225-FDCP-D-2025

X

ACUERDO: APROBAR POR UNANIMIDAD LA CONFORMACIÓN

DE UNA COMISIÓN A FIN DE DERIVAR A ESTE ORGANO DE

GOBIERNO UN INFORME CON LA RESPECTIVA PROPUESTA

DE CALIFICACIÓN DE LA CONDUCTA PARA LA APERTURA

DEL PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRA

LOS ESTUDIANTES INVOLUCRADOS, POR LOS HECHOS

SUSCITADOS EN LAS INSTALACIONES DEL CAMPUS

UNIVERSITARIO CHORRILLOS LOS DÍAS 25.11.2025 Y

26.11.2025, RESPECTO A LOS PRESUNTOS ACTOS

VANDÁLICOS, Y DAÑOS A LA INFRAESTRUCTURA

UNIVERSITARIA Y AGRESIONES REGISTRADAS DEBIENDO

REALIZAR UNA INVESTIGACIÓN SUMARÍSIMA, LA COMISION

ESTARÁ COMPUESTA POR: DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO

SOLIS, DR. LUIS ISAIAS ARTEAGA CASTROMONTE, ABG.

RUIZ NILSON OSPINA HUAMAN Y SR. GARCIA HERRERA

ANDRES JUNIOR, DEBIENDO DERIVAR EL INFORME

CORRESPONDIENTE DENTRO DEL PLAZO DE 05 DIAS

CALENDARIOS, A MÉRITO DEL RESOLUCIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO N° 1689-2025-CU-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 1385-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 009770-2025-D-FDCP-UPLA – RESOL. 1689-2025-CU-UPLA -

SECRETARIA GENERAL - RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1689-2025-

CU-UPLA- DE FECHA 27.11.2025-04.12.2025- Expediente: 20225-FDCP-D-2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 009769-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N°0366-2025-EPE-FDCP-UPLA

- ESCUELA DE EDUCACION- INFORME DE EJECUCIÓN DE TALLER SOBRE VALORES

Y PRINCIPIOS DEL ESTUDIANTE UNIVERSITARIO- Expediente: 00014-FDCP-PSICOPED-

2025-04.12.2025- REMITO INFORME DE EJECUCIÓN DE TALLER SOBRE VALORES Y

PRINCIPIOS DEL ESTUDIANTE UNIVERSITARIO-REF.: INFORME N°023-2025-MMQH-

PS/SP FDYCCPP- INFORME N°023-2025 – MMQH – PS/SP FDYCCPP- Mg. Mercedes

Margot Quispe Herrera.- Responsable del Servicio Psicopedagógico de la FDYCCPP

X

ACUERDO: TENER COMO PARTE DE LAS ACTIVIDADES DE

LA RESOLUCIÓN EMITIDA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 1388-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.12.2025

DEL OUNTO 03 DE LA PRESENTE AGENDA

DOCUMENTO: Oficio N° 1139-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 14.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR OFICIAR A LA DIRECCIÓN GENERAL

DE ADMISITRACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS

ANDES A EFECTO QUE REMITA TODOS LOS ACTUADOS

DOCUMENTALES Y VIDEOS DE LAS CAMARAS QUE SE

DIERON LOS HECHOS SUSCITADOS EN LAS INSTALACIONES

DEL CAMPUS UNIVERSITARIO CHORRILLOS LOS DÍAS

25.11.2025 Y 26.11.2025, RESPECTO A LOS PRESUNTOS

ACTOS VANDÁLICOS, Y DAÑOS A LA INFRAESTRUCTURA

UNIVERSITARIA Y AGRESIONES REGISTRADAS A LA

BREVEDAD

DOCUMENTO: Oficio N° 1139-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 11.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROV. 1485-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - OFICIO N° 0575-DDA/FD-UPLA-2025–

DPTO ACADEMICO- ´PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD.- REF. : EXP. N°249-FCH-SAC-2025-DIRECTIVA N° 004-2025-VRAC-UPLA-

DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-Director de Departamento Académico-

Expediente N° 249-FCH-SAC-2025, Resolución N° 0221-2025-CU-UPLA, Directiva N°

004/2025-VRAC-UPLA, Informe N° 516-2025-UPLA-FCH-SDA, Oficio N° 1626-2025-UPLA-

FCH-D, Oficio N° 0575-DDA-FD-UPLA-2025, Proveído Nº 1485-2025-FDCP-DC-UPLA-

SITRADO

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD A PARTIR DEL 02 DE DICIEMBRE

DEL PRESENTE, BAJO LA DIRECTIVA N° 004-2025-VRAC-

UPLA EN VIRTUD AL OFICIO N° 0575-DDA/FD-UPLA-2025 DE

LA DIRECCION DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

DOCUMENTO: Res. N° 1338-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. OFICIO N° 0574-DDA/FD-UPLA-2025– REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PRESENCIAL-

FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF. : EXP.

N°241-FCH-SAC-2025- RESOL. DE CONSEJO UNIVERSITARIO N°1417-2025-CU-UPLA -

DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DEPARTAMENTO ACADEMICO- PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA

DE CARGA LECTIVA 2025-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD-

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente, y la vez remitir a su

despacho, la Primera Modificatoria de la Carga Lectiva 2025-II de la Escuela Profesional de

Derecho presencial- Filial Chanchamayo, para ser visto y aprobado en Consejo de Facultad

del docente Poma Cubas Piero, los docentes que asumen las asignaturas es a partir del 26

de noviembre del presente.- REF. : EXP. N°241-FCH-SAC-2025- RESOL. DE CONSEJO

UNIVERSITARIO N°1417-2025-CU-UPLA- 241-FCH-SAC-2025-03.12.2025- EXP N°: 19484-

FDCP-D-2025-SIS DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER

VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD A MERITO DE OFICIO N°

0574-DDA/FD-UPLA-2025 DE LA DIRECCION DE

DEPARTAMENTO ACADEMICO ES A PARTIR DEL 26 DE

NOVIEMBRE DEL PRESENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1337-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 009749-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N° 0007-2025-CPS-UPLA –

PRODUCCION- PROYECTO DE CAPACITACIÓN EN INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO-

CETRO DE PRODUCION FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS- Expediente:

20195-FDCP-D-2025-04.12.2025- OFICIO N°0007-2025-CPS-UPLA- PROYECTO DE

CAPACITACIÓN EN INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO- Mg. Dustin Ticse Alfaro-

COORDINADOR DE PRODUCCION Y SERVICIOS-PROYECTO

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE CAPACITACIÓN EN

INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO DE 03 FOLIOS EN VIRTUD

AL OFICIO N°0007-2025-CPS-UPLA ENVIADO POR LA

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS  

DOCUMENTO: Res. N° 1398-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 009748-2025-D-FDCP-UPLA- MODIFICACION DE PLAN DE TRABAJO

DE LA COORDINACION DE PRODUCCION Y SERVICIOS De: COORDINACION DE

PRODUCCION Y SERVICIOS– OFICIO N° 0006-2025-CPS-UPLA – REMITO PLAN DE

TRABAJO 2025- MODIFICADO  DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS- 

Expediente: 20194-FDCP-D-2025-04.12.2025- PLAN

X

ACUERDO: APROBAR LA MODIFICACION DEL PLAN DE

TRABAJO DE LA COORDINACION DE PRODUCCION Y

SERVICIOS DE 09 FOLIOS EN VIRTUD AL OFICIO N°0006-2025-

CPS-UPLA ENVIADO POR LA COORDINACIÓN DE

PRODUCCIÓN Y SERVICIOS  

DOCUMENTO: Res. N° 1397-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 009772-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N° 0566-DDA/FD-UPLA-2025 -

DR. VLADIMIR ORIHUELA- PERMISO POR VIAJE AL EXTRANJERO (UNIVERSIDAD DE

MILAN-ITALIA) DEL 04 AL 12 DE DICIEMBRE 2025-12-2025- Expediente: 20046-FDCP-D-

2025-04.12.2025

X

ACUERDO: APROBAR EL PERMISO DEL 04 AL 12 DE

DICIEMBRE DEL 2025 DEL DOCENTE CONTRATADO DR.

VLADIMIR ORIHUELA ROJAS, EN CONFORMIDAD AL OFICIO

N° 0566-DDA/FD-UPLA-2025 DERIVADO POR EL DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE, DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO QUIEN INFORMO QUE EL

DOCENTE VIENE DESARROLLANDO SUS ACTIVIADES

LECTIVAS DE MANERA ANTELADA CON LOS SEÑORES

ESTUDIANTES EN LAS DIFERENTES ASIGNATURAS A SU

CARGO 

DOCUMENTO: Res. N° 1396-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 009773-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO PERMISO EN ACTIVIDADES

LABORALES DEL DIA 15 AL 19 DE DICIEMBRE DEL 2025. 47107784 - ROLANDO JESUS

LOPEZ QUISPE- Expediente: 19698-FDCP-D-2025-04.12.2025 – OFICIO N° 0568-DDA/FD-

UPLA-2025- PERMISO EN ACTIVIDADES LABORALES DEL DIA 15 AL 19 DE DICIEMBRE

DEL 2025 DEL DOCENTE MTRO. LOPEZ QUISPE ROLANDO.– DPTO ACADEMICO-

SOLICITO PERMISO EN ACTIVIDADES LABORALES DEL DIA 15 AL 19 DE DICIEMBRE

DEL 2025 DEL DOCENTE MTRO. LOPEZ QUISPE ROLANDO.- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

EXPEDIENTE: 19698-FDCP-D-2025- 04.12.2025-

X

ACUERDO: APROBAR EL PERMISO DEL 15 AL 19 DE

DICIEMBRE DEL 2025 DEL DOCENTE CONTRATADO MTRO.

LOPEZ QUISPE ROLANDO EN CONFORMIDAD AL OFICIO N°

0568-DDA/FD-UPLA-2025 DERIVADO POR EL DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE, DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO QUIEN INFORMO QUE EL DOCENTE VIENE

DESARROLLANDO SUS ACTIVIADES LECTIVAS DE MANERA

ANTELADA 

DOCUMENTO: Res. N° 1395-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 05.12.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


